INDICAÇÃO Nº 068/2011

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de comprar uma caminhonete para a Educação.

                                            JUSTIFICATIVA

       Sabendo que nosso município tem uma área de grande

extensão geográfica e que as estradas e terrenos às vezes são inóspitos inapropriados

para o tráfego de um veículo de pequeno porte, peço a Vossa Excelência que seja

comprado uma caminhonete para a Educação, para que esta possa realizar seu trabalho
de forma digna. Nossa área na educação atende a várias aldeias indígenas eis ai mais um

motivo para que a Secretária de educação seja beneficiada com esse veículo, pois

sabemos que as estradas para se chegar até essas aldeias pelo pouco fluxo de veículos,

nem sempre estão em bom estado de conservação, só podendo ser trafegadas por

veículos de porte elevado.

      Sala de sessões, 11 de julho de 2011.

Adriano Ap. Silva dos Santos                            Ezequiel Raimundo Pereira

      Vereador- PSDB                                                  Vereador- PSDB

                                   Cristina R. Chernaki Passador

                                           Vereadora- DEM